ob cōtumacē
arrogantia Pē-
peianorum.
cū uel iniquis-
timam pacem
iustissimo bello
anteferrem: eps
13. l. 5. intelli-
git autem Do-
mitium, L. Len-
tulum Cruscel-
lum, consuelens
anno primo cō-
cilis belli.

republicas.

E P I S T . L I E . VI .

a conscientia
optimae metis

sententia, & uoluntate, eadem cogitares . M A-
G N A enim consolatio est, cum recordare, etiam
si secus acciderit, te tamen recte, uereq. sensisse.
atque utinam liceat aliquando aliquo reip. statu
nos frui, interq. nos conferre sollicitudines no-
stras, quas pertulimus tum, cum timidi putaba-
mur, quia dicebamus ea futura, quae facta sunt.
De tuis rebus nihil esse, quod timeas, praeter uni-
uersae reip. interitum, tibi confirmo . De meau-
tem sic uelim iudices ; quantum ego possum, me ti-
bi, saluti tuae, liberisq. tuis summo cum studio
praesto semper futurum . Vale .

A R G . Domitium, interitu amicorum dolentem, rogat,
ut, cum reip. iam satisfecerit, incolunariati suae consulat.

Cicero s. d. Domitio .

N O N carere me deterruit, quo minus, po-
stea quam in Italiam uenisi, litteras ad te mit-
terem, quod tu ad me nullas miseras ; sed quia
nec quid tibi pollicerer, ipse egens rebus omni-
bus, nec quid suaderem, cum mibimet ipsi consti-
lum deesset, nec quid consolationis afferrem, in-
tantis malis reperiebam . haec quamquam nihilo
meliora sunt, nunc etiam atque etiam multo de-
speratoria: tamen inanest esse meas litteras, quam
nullas, malui . Ego, si te intelligerem plus cona-
tum esse suscipere reip. caussa muneris, quam qua-
tum praestare potuisses, tamen, quibuscumque
rebus possem, ad eam condicionem te uiuendi,
quae daretur, quaeq. esset, hortarer . sed cum
consi-

ep. 13. lib. 4.
Id est post pu-
gnam Pharsali
cam renouare
bellum cum aliis
uoluisses .

cōsiliū tui bene, fortiterq. suscep̄ti eum tibi finem
 statueris, quem ipsa fortuna terminum nostrarum
 contentionum esse uoluisset: oro, obtestorq. te pro
 nostra ueterē coniunctione, ac necessitudine, proq.
 summa mea in te benevolentia, & tua in me pa-
 ri, te ut nobis, parenti, coniugi, tuisq. omnibus,
 quibus es, fuistiq. semper carissimus, saluum con-
 serues; in columitati tuae, tuorumque, qui ex te
 pendent, consulas; quae didicisti, quaeq. ab ado-
 lessentia, pulcherrime a sapientissimis uiris tra-
 dita, memoria, & scientia comprehendisti, ijs
 hoc tempore utare; quos coniunctos summa bene-
 uolentia, plurimisq. officijs amisisti, eorum desi-
 derium si non aequo animo, at forti feras. Ego,
 quid possim, nescio, uel potius me parum posse sen-
 tio: illud tamen tibi pollicor, me, quaecumque
 saluti, dignitatiq. tuae conducere arbitrabor, tan-
 to studio esse facturum, quanto semper tu & stu-
 dio, & officio in meis rebus fuisti. hanc meam uo-
 luntatem ad matrem tuam, optimam feminam,
 tuiq. amantissimam, detuli. si quid ad me scrip-
 sis; ita faciam, ut te uelle intellexero: sin autem
 tu minus scripseris; ego tamen omnia, quae tibi
 utilia esse arbitrabor, summo studio, diligenterq.
 curabo. Vale.

quasi proelio
 Pharsalico suā
 uoluntatem de-
 torare fortuna
 declarasset.

nō enim possa-
 mus nō dolere:
 sed dolorē pre-
 mere, & uince
 re fortitudine
 possumus.

CICERONIS EPISTOLARVM
AD MARIUM, ET ALIOS,
LIBER VII.

ARGUMENTVM.

Ludos, quos Pompeius Magnus iterum consul dedit, describit, & extenuat; utrumque ob eam caussam, ne Marium eos praetermississe paeniteret.

M. Cicero s. d. M. Mario.

dolor corporis
refertur ad po-
dagram, quae
Marium sacpe
uexabat. ep. 4.

ab iis reliquo,
qui ad ludorum
spectacula in ur-
bem se contule-
rant.

cum stomacho,
Seilicet, dixit.

I T E dolor aliquis corporis, aut in-
firmitas ualentudinis tuae tenuit, quo
minus ad ludos uenires: fortunae ma-
gis tribuo, quam sapientiae tuae. si haec, quae
ceteri mirantur, contemnenda duxisti, & cum
per ualentudinem posses, uenire tamen noluisti:
utrumque laetor, & sine dolore corporis te fu-
sse, & animo ualuisse, cum ea, quae sine caussa
mirantur alij, neglexeris: modo ut tibi consti-
rit fructus otij tui: quo quidem tibi perfaci miri-
fice licuit, cum esses in ista amoenitate paene so-
lus reliquo. neque tamen dubito, quin tu ex illo
cubiculo tuo, ex quo tibi Stabianum perforasti
& patefecisti Seianum, per eos dies matutina
tempora lectiunculis consumperis: cum illi inte-
rea, quite istuc reliquerunt, spectarent commu-
nes mimos semisomni. reliquas uero partes diei tu
consumebas ijs delectationibus, quas tibi ipsi ad
arbitrium tuum compararas. nobis autem erant
ea perpetienda, quae scilicet P. Metius proba-
uissest. omnino, si quaeris, ludi apparatissimi, sed

non